[image: image1.png]

«ЕМВА» КАР ОВМӦДЧӦМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

	169200, Республика Коми, г. Емва, ул. Октябрьская, 25

КЫВКӦРТӦД
РЕШЕНИЕ

от 13 октября 2016 года                                                                      № II-1/8
Об утверждении условий контракта для руководителя администрации городского поселения «Емва» в части, касающейся осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

Руководствуясь частью 3 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского поселения «Емва», Совет городского поселения «Емва»

Решил:

1. Утвердить условия контракта с руководителем администрации городского поселения «Емва» в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Совета городского поселения «Емва» от 19.03.2014г. №I-20/110 "Об утверждении условий контракта для руководителя администрации городского поселения «Емва» в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского поселения «Емва» -

председатель Совета поселения                                                 А.Ю.Лопатин

Приложение

к решению Совета городского поселения
«Емва» от 13.10.2016 г. № II-1/8
УСЛОВИЯ

КОНТРАКТА С РУКОВОДИТЕЛЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА» В ЧАСТИ,

 КАСАЮЩЕЙСЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Руководитель администрации городского поселения «Емва» имеет право:

1) издавать муниципальные правовые акты администрации городского поселения «Емва» (далее - администрация городского поселения) по вопросам, связанным с осуществлением полномочий по решению вопросов местного значения;

2) использовать в соответствии с законодательством материальные ресурсы и финансовые средства, предоставленные для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

3) запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений информацию в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

4) пользоваться иными правами, предусмотренными федеральным законодательством, законодательством Республики Коми, Уставом городского поселения «Емва» по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Руководитель администрации городского поселения «Емва» обязан:

1) организовать и контролировать работу администрации городского поселения «Емва» по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения;

2) обеспечить эффективное и по целевому назначению использование финансовых средств и материальных ресурсов, предоставленных для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

3) ежегодно отчитываться в срок, установленный Советом городского поселения «Емва», о результатах своей деятельности и деятельности администрации городского поселения «Емва» по вопросам осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, в том числе по достижению установленных пунктом 3 настоящего приложения показателей эффективности и результативности;

4) исполнять иные обязанности, установленные федеральным законодательством, законодательством Республики Коми, Уставом городского поселения по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Показатели эффективности и результативности деятельности руководителя администрации городского поселения «Емва»:

1) соблюдение предельных значений размера дефицита местного бюджета, объема муниципальных заимствований, объема муниципального долга, объема расходов на обслуживание муниципального долга, нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, должностных лиц и муниципальных служащих в муниципальных образованиях;

2) увеличение доли ликвидированных несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора в общем числе несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования по сравнению с предыдущим годом или сохранение значения данного показателя на уровне, не ниже прошлогоднего;

3) увеличение протяженности улично-дорожной сети с твердым покрытием, в отношении которой произведен ремонт (в том числе капитальный ремонт) к общей протяженности улично-дорожной сети с твердым покрытием, требующей ремонта по сравнению с предыдущим годом или сохранение значения данного показателя на уровне, не ниже прошлогоднего;

4) увеличение доли общей протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности по сравнению с предыдущим годом или сохранение значения данного показателя на уровне, не ниже прошлогоднего;

5) создание условий для обеспечения качественного и бесперебойного предоставления коммунальных услуг электро-, газо-, водо- и теплоснабжения населению.

4. Руководитель администрации городского поселения «Емва» несет ответственность за ненадлежащее осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с законодательством.

5. Контракт с руководителем администрации городского поселения «Емва» в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке на основании заявления Совета городского поселения «Емва» или главы городского поселения председателя Совета городского поселения «Емва».

_________________________________________